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HØRINGSUTTALELSE FRA RETTSPOLITISK FORENING – NOU 2023:7 TRYGG 

BARNDOM, SIKKER FRAMTID. GJENNOMGANG AV RETTSSIKKERHETEN 

FOR BARN OG FORELDRE I BARNEVERNET 

 

Det vises til høringsbrev fra Barne- og familiedepartementet (BFD) av 27. mars 2023, hvor 

NOU 2023:7 ble sendt på høring.  

 

1. Om Rettspolitisk forening 

Rettspolitisk forening (Rpf) er en uavhengig forening bestående av jurister, studenter i 

juridiske fag og andre interesserte. Rpf arbeider blant annet med å forsvare rettsstatlige verdier, 

styrke menneskerettighetenes stilling i Norge og bedre den rettslige situasjonen til sosialt 

vanskeligstilte grupper. 

 

2. Overordnet  

Barnevernsfeltet berører helt sentrale menneskerettslige spørsmål og har stor betydning for 

enkeltmennesker. Barneverntjenesten har derfor en viktig rolle i samfunnet. Å sikre 

rettighetene til personer som kommer i kontakt med barnevernet er derfor helt nødvendig, noe 

som krever innsats på individ- og systemnivå. 

 

De siste årene har nyhetsbilde, nemdpraksis og rettsavgjørelser vist at det er noen svakheter i 

norsk barnevern, spesielt rettssikkerheten til både barn og foreldre. Flere barnevernssaker har 

blitt klaget inn til Den europeiske menneskerettsdomstolen i Strasbourg (EMD), som har 

påvist flere krenkelser av EMK art. 8 (retten til familieliv) mot Norge. 

 

Foreningen er derfor svært positive og enige i at det er viktig å få styrket rettssikkerheten i 

alle ledd av barnevernets arbeid – fra undersøkelsesfasen til ettervernsfasen. Utvalget har 

gjort en grundig jobb og kommet med flere gode forslag for dette der det overordnede 

hensynet til barnets beste legges til grunn.  

 

3. Våre merknader 

Når det gjelder foreningens merknader til NOU 2023:7 viser vi til Pasient- og brukerombudet 

i Oslo og Viken sitt høringssvar og stiller oss seg bak denne.  
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*** 

 

Eventuelle spørsmål kan rettes til styret i foreningen på e-post styret2@rpf.no. 

 

Med vennlig hilsen  

Cathrine Reinskau, Elisa Bogaard Vangen, Helena Aanstad og Sofia-Madelen Myhra Olsen 

Rettspolitisk forening (rpf) 
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